
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(
!(

!(

!( !(

!(

!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!(
!(

!(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

61

0

1
2

3
4

5 6 7
8 9 10 11

12
13 14

15
16

17
18 19

20
21 22

23 24 25
26 27

28
29 30

31 32 33 34 35 36 37
38

39
40

41
42 43

44 45
46

47
48 49

50
51

52
53

54
55

56 57
58

59

60

!

$Praha

Brno
BEČVA

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Vymezení území a klad listů

1 : 85 000
DATUM
1 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.1

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

A
B

C
D E F

G

!( Staničení (ř. km)

Zájmový úsek řeky Bečvy

Klad mapových listů v měřítku 1 : 20 000



Záříčí
Říkovice

Troubky

Vlkoš

Bochoř
Horní
Moštěnice

Želatovice

Beňov Dřevohostice

Bystřice pod
Hostýnem

Blazice

Loukov Podhradní
Lhota

Rajnochovice
Mikulůvka Bystřička

Brodek u
Přerova

Majetín
Kokory

Rokytnice

Přerov

Čekyně

Radslavice

Prosenice

Pavlovice
u Přerova

Soběchleby

Býškovice

Vítonice

Všechovice

Kelč

Police

Loučka
Kunovice

PoličnáBranky

Podlesí

Valašské
Meziříčí

Grygov

Velký
Týnec

Krčmaň

Tršice

Osek nad
Bečvou

VeselíčkoLazníky

Dolní
Újezd

Lipník n.
Bečvou

Týn nad
Bečvou

Jezernice

Loučka

Drahotuše

Opatovice

Teplice
nad Bečvou

Hranice

Ústí

Hustopeče
nad Bečvou

Lešná

Choryně

Hostašovice

Velká
Bystřice

Holice

Přáslavice

Doloplazy

Velký
Újezd

Olšovec

Milenov Velká

Střítež nad
Ludinou

Bělotín

Dub
Starý
Jičín Loučka

Jeseník
nad Odrou Bernartice

nad Odrou

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Původní říční vzory Bečvy 

1 : 85 000
DATUM
1 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.2

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 606 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ, Ph.D.

M e a n d r o v á n í

H l o u b k o v á  e r o z e

A n a s t o m ó z n í  v ě t v e n í

V ě t v e n í  š t ě r k o n o s n é h o  v i n o u c í h o  s e  k o r y t a

V ě t v e n í  š t ě r k o n o s n é h o  v i n o u c í h o  s e  k o r y t a



0

1

2

3

4

5 6

7

8

9 10

A

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Porovnání rozsahu nivy a současných rozlivů

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.3

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Záplavové území 5leté povodně
Záplavové území 100leté povodně
Rozliv povodně v červenci 1997

Niva



11

12

13
14

15

16

17

18

19

B

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Porovnání rozsahu nivy a současných rozlivů

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.3

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Záplavové území 5leté povodně
Záplavové území 100leté povodně
Rozliv povodně v červenci 1997

Niva



18

19

20

21

22

23 24
25

26

27

C

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Porovnání rozsahu nivy a současných rozlivů

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.3

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Záplavové území 5leté povodně
Záplavové území 100leté povodně
Rozliv povodně v červenci 1997

Niva



28

29

30

31

32

33 34

35
36

D

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Porovnání rozsahu nivy a současných rozlivů

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.3

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Záplavové území 5leté povodně
Záplavové území 100leté povodně
Rozliv povodně v červenci 1997

Niva



37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

E

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Porovnání rozsahu nivy a současných rozlivů

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.3

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Záplavové území 5leté povodně
Záplavové území 100leté povodně
Rozliv povodně v červenci 1997

Niva



48
49

50

51

52

53

54

F

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Porovnání rozsahu nivy a současných rozlivů

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.3

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Záplavové území 5leté povodně
Záplavové území 100leté povodně
Rozliv povodně v červenci 1997

Niva



61

54

55

56

57

58

59

60

G

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Porovnání rozsahu nivy a současných rozlivů

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.3

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Záplavové území 5leté povodně
Záplavové území 100leté povodně
Rozliv povodně v červenci 1997

Niva



Bochoř

Troubky

Rokytnice

9

8

7

65

4

3

2

1

0

10

A

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní a stavební limity podél řeky Bečvy

1 : 20 000
DATUM
5 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.4

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Bodové prvky
Stožár elektrického vedení
Evidovaný odběr (VHB)
Evidované vypouštění (VHB)
Vodní elektrárna
Staničení Bečvy po 1 km

Liniové prvky
Železniční trať
Trasa průplavu D-O-L
Elektrické vedení
Silniční komunikace
Ostatní komunikace
Bečva
Vodní tok

Plošné prvky
Intravilán

Niva
Maloplošné ZCHÚ
Zátopa poldru Skalička
Hráz poldru Skalička
Rozvodna
Elektrárna
Skládka
Vodní plocha

Dobývací území
Dobývací prostory těžené (DPT)

Dobývací prostory netěžené (DPN)

Dobývací prostory zrušené (DPZ)

Předchozí souhlasy k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru (PSDP)

Chráněná ložisková území (CHLÚ)

Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (CHÚZZZK)

B - Výhradní ložiska

D - Ložiska nevyhrazených nerostů

N - Nebilancované zdroje (vyhrazené i nevyhrazené nerosty)

P - Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu

R - Předpokládaná ložiska (registrované prognózní zdroje) nevyhrazeného nerostu

Q - Ostatní prognózní zdroje

V - Oblasti negativního průzkumu a neperspektivní zdroje

U - Vytěžené objekty (s ukončenou těžbou)

Z - Zrušené objekty (ložisko nebo zdroj)

Průzkumná území (PÚ)

Průzkumná území - do 1 roku po ukončení platnosti

Legenda k mapě územních a stavebních limitů podél řeky Bečvy



Přerov

Radslavice

Želatovice

19

18

17

16

15

14
13

12

11

B

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní a stavební limity podél řeky Bečvy

1 : 20 000
DATUM
5 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.4

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Bodové prvky
Stožár elektrického vedení
Evidovaný odběr (VHB)
Evidované vypouštění (VHB)
Vodní elektrárna
Staničení Bečvy po 1 km

Liniové prvky
Železniční trať
Trasa průplavu D-O-L
Elektrické vedení
Silniční komunikace
Ostatní komunikace
Bečva
Vodní tok

Plošné prvky
Intravilán

Niva
Maloplošné ZCHÚ
Zátopa poldru Skalička
Hráz poldru Skalička
Rozvodna
Elektrárna
Skládka
Vodní plocha

Dobývací území
Dobývací prostory těžené (DPT)

Dobývací prostory netěžené (DPN)

Dobývací prostory zrušené (DPZ)

Předchozí souhlasy k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru (PSDP)

Chráněná ložisková území (CHLÚ)

Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (CHÚZZZK)

B - Výhradní ložiska

D - Ložiska nevyhrazených nerostů

N - Nebilancované zdroje (vyhrazené i nevyhrazené nerosty)

P - Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu

R - Předpokládaná ložiska (registrované prognózní zdroje) nevyhrazeného nerostu

Q - Ostatní prognózní zdroje

V - Oblasti negativního průzkumu a neperspektivní zdroje

U - Vytěžené objekty (s ukončenou těžbou)

Z - Zrušené objekty (ložisko nebo zdroj)

Průzkumná území (PÚ)

Průzkumná území - do 1 roku po ukončení platnosti

Legenda k mapě územních a stavebních limitů podél řeky Bečvy



Osek nad Bečvou

Lipník n. Bečvou

27

26

25
2423

22

21

20

19

18

C

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní a stavební limity podél řeky Bečvy

1 : 20 000
DATUM
5 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.4

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Bodové prvky
Stožár elektrického vedení
Evidovaný odběr (VHB)
Evidované vypouštění (VHB)
Vodní elektrárna
Staničení Bečvy po 1 km

Liniové prvky
Železniční trať
Trasa průplavu D-O-L
Elektrické vedení
Silniční komunikace
Ostatní komunikace
Bečva
Vodní tok

Plošné prvky
Intravilán

Niva
Maloplošné ZCHÚ
Zátopa poldru Skalička
Hráz poldru Skalička
Rozvodna
Elektrárna
Skládka
Vodní plocha

Dobývací území
Dobývací prostory těžené (DPT)

Dobývací prostory netěžené (DPN)

Dobývací prostory zrušené (DPZ)

Předchozí souhlasy k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru (PSDP)

Chráněná ložisková území (CHLÚ)

Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (CHÚZZZK)

B - Výhradní ložiska

D - Ložiska nevyhrazených nerostů

N - Nebilancované zdroje (vyhrazené i nevyhrazené nerosty)

P - Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu

R - Předpokládaná ložiska (registrované prognózní zdroje) nevyhrazeného nerostu

Q - Ostatní prognózní zdroje

V - Oblasti negativního průzkumu a neperspektivní zdroje

U - Vytěžené objekty (s ukončenou těžbou)

Z - Zrušené objekty (ložisko nebo zdroj)

Průzkumná území (PÚ)

Průzkumná území - do 1 roku po ukončení platnosti

Legenda k mapě územních a stavebních limitů podél řeky Bečvy



DrahotušeJezernice

Týn nad Bečvou

36
35

3433

32
31

30

29

28

D

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní a stavební limity podél řeky Bečvy

1 : 20 000
DATUM
5 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.4

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Bodové prvky
Stožár elektrického vedení
Evidovaný odběr (VHB)
Evidované vypouštění (VHB)
Vodní elektrárna
Staničení Bečvy po 1 km

Liniové prvky
Železniční trať
Trasa průplavu D-O-L
Elektrické vedení
Silniční komunikace
Ostatní komunikace
Bečva
Vodní tok

Plošné prvky
Intravilán

Niva
Maloplošné ZCHÚ
Zátopa poldru Skalička
Hráz poldru Skalička
Rozvodna
Elektrárna
Skládka
Vodní plocha

Dobývací území
Dobývací prostory těžené (DPT)

Dobývací prostory netěžené (DPN)

Dobývací prostory zrušené (DPZ)

Předchozí souhlasy k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru (PSDP)

Chráněná ložisková území (CHLÚ)

Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (CHÚZZZK)

B - Výhradní ložiska

D - Ložiska nevyhrazených nerostů

N - Nebilancované zdroje (vyhrazené i nevyhrazené nerosty)

P - Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu

R - Předpokládaná ložiska (registrované prognózní zdroje) nevyhrazeného nerostu

Q - Ostatní prognózní zdroje

V - Oblasti negativního průzkumu a neperspektivní zdroje

U - Vytěžené objekty (s ukončenou těžbou)

Z - Zrušené objekty (ložisko nebo zdroj)

Průzkumná území (PÚ)

Průzkumná území - do 1 roku po ukončení platnosti

Legenda k mapě územních a stavebních limitů podél řeky Bečvy



Ústí

Hranice

Teplice nad Bečvou
48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

E

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní a stavební limity podél řeky Bečvy

1 : 20 000
DATUM
5 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.4

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Bodové prvky
Stožár elektrického vedení
Evidovaný odběr (VHB)
Evidované vypouštění (VHB)
Vodní elektrárna
Staničení Bečvy po 1 km

Liniové prvky
Železniční trať
Trasa průplavu D-O-L
Elektrické vedení
Silniční komunikace
Ostatní komunikace
Bečva
Vodní tok

Plošné prvky
Intravilán

Niva
Maloplošné ZCHÚ
Zátopa poldru Skalička
Hráz poldru Skalička
Rozvodna
Elektrárna
Skládka
Vodní plocha

Dobývací území
Dobývací prostory těžené (DPT)

Dobývací prostory netěžené (DPN)

Dobývací prostory zrušené (DPZ)

Předchozí souhlasy k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru (PSDP)

Chráněná ložisková území (CHLÚ)

Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (CHÚZZZK)

B - Výhradní ložiska

D - Ložiska nevyhrazených nerostů

N - Nebilancované zdroje (vyhrazené i nevyhrazené nerosty)

P - Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu

R - Předpokládaná ložiska (registrované prognózní zdroje) nevyhrazeného nerostu

Q - Ostatní prognózní zdroje

V - Oblasti negativního průzkumu a neperspektivní zdroje

U - Vytěžené objekty (s ukončenou těžbou)

Z - Zrušené objekty (ložisko nebo zdroj)

Průzkumná území (PÚ)

Průzkumná území - do 1 roku po ukončení platnosti

Legenda k mapě územních a stavebních limitů podél řeky Bečvy



Lešná

Hustopeče nad Bečvou

54

53

52

51

50

49
48

F

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní a stavební limity podél řeky Bečvy

1 : 20 000
DATUM
5 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.4

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Bodové prvky
Stožár elektrického vedení
Evidovaný odběr (VHB)
Evidované vypouštění (VHB)
Vodní elektrárna
Staničení Bečvy po 1 km

Liniové prvky
Železniční trať
Trasa průplavu D-O-L
Elektrické vedení
Silniční komunikace
Ostatní komunikace
Bečva
Vodní tok

Plošné prvky
Intravilán

Niva
Maloplošné ZCHÚ
Zátopa poldru Skalička
Hráz poldru Skalička
Rozvodna
Elektrárna
Skládka
Vodní plocha

Dobývací území
Dobývací prostory těžené (DPT)

Dobývací prostory netěžené (DPN)

Dobývací prostory zrušené (DPZ)

Předchozí souhlasy k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru (PSDP)

Chráněná ložisková území (CHLÚ)

Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (CHÚZZZK)

B - Výhradní ložiska

D - Ložiska nevyhrazených nerostů

N - Nebilancované zdroje (vyhrazené i nevyhrazené nerosty)

P - Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu

R - Předpokládaná ložiska (registrované prognózní zdroje) nevyhrazeného nerostu

Q - Ostatní prognózní zdroje

V - Oblasti negativního průzkumu a neperspektivní zdroje

U - Vytěžené objekty (s ukončenou těžbou)

Z - Zrušené objekty (ložisko nebo zdroj)

Průzkumná území (PÚ)

Průzkumná území - do 1 roku po ukončení platnosti

Legenda k mapě územních a stavebních limitů podél řeky Bečvy



Choryně

Valašské Meziříčí

60

59

58

57

56

55

54

61

G

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní a stavební limity podél řeky Bečvy

1 : 20 000
DATUM
5 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.4

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Bodové prvky
Stožár elektrického vedení
Evidovaný odběr (VHB)
Evidované vypouštění (VHB)
Vodní elektrárna
Staničení Bečvy po 1 km

Liniové prvky
Železniční trať
Trasa průplavu D-O-L
Elektrické vedení
Silniční komunikace
Ostatní komunikace
Bečva
Vodní tok

Plošné prvky
Intravilán

Niva
Maloplošné ZCHÚ
Zátopa poldru Skalička
Hráz poldru Skalička
Rozvodna
Elektrárna
Skládka
Vodní plocha

Dobývací území
Dobývací prostory těžené (DPT)

Dobývací prostory netěžené (DPN)

Dobývací prostory zrušené (DPZ)

Předchozí souhlasy k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru (PSDP)

Chráněná ložisková území (CHLÚ)

Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (CHÚZZZK)

B - Výhradní ložiska

D - Ložiska nevyhrazených nerostů

N - Nebilancované zdroje (vyhrazené i nevyhrazené nerosty)

P - Předpokládané ložisko (schválený prognózní zdroj) vyhrazeného nerostu

R - Předpokládaná ložiska (registrované prognózní zdroje) nevyhrazeného nerostu

Q - Ostatní prognózní zdroje

V - Oblasti negativního průzkumu a neperspektivní zdroje

U - Vytěžené objekty (s ukončenou těžbou)

Z - Zrušené objekty (ložisko nebo zdroj)

Průzkumná území (PÚ)

Průzkumná území - do 1 roku po ukončení platnosti

Legenda k mapě územních a stavebních limitů podél řeky Bečvy



20:
IVa

11:IVa

2:IVa

8:IV
a

21:II

1:IV
a

4:IVa

24:IVa 25:II I–IVa

13:III–IVa

9:II (III)
23:II (III)

10:IVa
12: I Va

17:IVa,b

19:II

15:II, III–IVa

26:IVa6:IVa,b

7:III–IVa

5:IVa
3:IVa

16:III–IVa
22:III–IVa

Lipník
nad

Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

Přerov
61

0

1
2

3

4
5 6 7

8
9 10

11
12

13 14
15

16

17
18

19

20 21
22

23 24 25
26 27

28
29 30

31 32
33 34

35 36 37
38

39
40

41

42 43

44
45

46
47 48 49

50

51

52
53

54

55
56

57
58

59

60

14:IVa 18:I II–IVa

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Antropogenní transformace říčního koryta a cílový stav dle priority

1 : 120 000
DATUM
3 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.5

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

20:
IVa

11:IVa

2:IVa

8:IV
a

21:II

1:IV
a

4:IVa

24:IVa 25:II I

13:III

9: II

23:II

10:IVa
12: I Va

17:IVa

19:II

15:II

26:IVa6:IVa,b

7:III

5:III
3:IVa

16:III
22:III

Lipník
nad

Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

Přerov
61

0

1
2

3

4
5 6 7

8
9 10

11
12

13 14
15

16

17
18

19

20 21
22

23 24 25
26 27

28
29 30

31 32
33 34

35 36 37
38

39
40

41

42 43

44
45

46
47 48 49

50

51

52
53

54

55
56

57
58

59

60

14:IVa 1 8 :III

20:
IVa

11:IVa

2:IVa

8:II

21:II

1:II

4:II

24:III 25:II I

13:II

9: II

23:II

10:II
12: I Va

17:IVa

19:II

15:II

26:IVa6:IVa,b

7:II

5:III
3:III

16:II
22:III

Lipník
nad

Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

Přerov
61

0

1
2

3

4
5 6 7

8
9 10

11
12

13 14
15

16

17
18

19

20 21
22

23 24 25
26 27

28
29 30

31 32
33 34

35 36 37
38

39
40

41

42 43

44
45

46
47 48 49

50

51

52
53

54

55
56

57
58

59

60

14:IVa 1 8 :III

20:
IVa

11:IVa

2:III

8:II

21:II

1:II

4:II

24:III 25:II I

13:II

9: II

23:II

10:II
12: I Va

17:IVa

19:II

15:II

26:III6:IVa,b

7:II

5:III
3:III

16:II
22:III

Lipník
nad

Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

Přerov 61

0

1
2

3

4
5 6 7

8
9 10

11
12

13 14
15

16

17
18

19

20 21
22

23 24 25
26 27

28
29 30

31 32
33 34

35 36 37
38

39
40

41

42 43

44
45

46
47 48 49

50

51

52
53

54

55
56

57
58

59

60

14:IVa 1 8 :III

Krátkodobý horizont

Současný stav

Střednědobý horizont

Dlouhodobý horizont

I. přírodní koryto
II. přirozené koryto
III. upravené koryto
IV. umělé koryto
         IVa. umělé - s volně loženým opevněním (na plocho ložené kamenivo, kamenný zához)
         IVb. umělé - se zděným opevněním

3:IVa
Číslo úseku                         Stav koryta

Staničení Bečvy po 1 km
Hranice úseků
Významná sídla

Říční úseky se zlepšenými podmínkami pro oživení Bečvy

Říční úseky s nevyhovujícími podmínkami pro oživení Bečvy

1) Bečva nad ústím do Moravy po silniční most Tovačov-Troubky (vzdutím ovlivněný úsek)
2) Bečva – od silničního mostu Tovačov-Troubky po jez Troubky (vzdutím ovlivněný úsek)
3) Bečva u Troubek – od jezu po balvanitý skluz u Rokytnice (vzdutím ovlivněný úsek)
4) Bečva – od balvanitého skluzu Rokytnice po ČOV Přerov (vzdutím ovlivněný úsek)
5) Bečva pod Přerovem – od ČOV Přerov po jez Přerov (vzdutím ovlivněný úsek)
6) Bečva v Přerově – do jezu Přerov po Kozlovice (vzdutím ovlivněný úsek)
7) Bečva nad Přerovem – od Kozlovic po balvanitý skluz Grymov
8) Bečva – od balvanitého skluzu Grymov po balvanitý skluz Osek (vzdutím ovlivněný úsek)
9) Osecká Bečva – zpřírodněný úsek mezi balvanitými skluzy
10) Bečva u Oseku n/B. – od skluzu Oldřichov po stupeň Osek (vzdutím ovlivněný úsek)
11) Bečva mezi stupněm Osek a jezem Osek (vzdutím ovlivněný úsek)
12) Bečva u Lipníku n/B. – nad jezem Osek po silniční most (vzdutím ovlivněný úsek)
13) Bečva u Škrabalky – od silničního mostu po dolní balvanitý skluz u Týna n/B.
14) Bečva u Týna n/B. – úsek mezi balvanitými skluzy (vzdutím ovlivněný úsek)
15) Bečva u Familie – zpřírodněný úsek mezi balvanitými skluzy
16) Bečva pod Hranicemi – od balvanitého skluzu Slavíč po jez Hranice
17) Bečva v Hranicích a Teplicích n/B. – od jezu po balvanitý práh (vzdutím ovlivněný úsek)
18) Bečva nad Teplicemi n/B. – od balvanitého prahu po pravobřežní přítok potoka
19) Bečva u Černotína a Skaličky – od přítoku bezejmenného potoka po jez Černotín
20) Bečva – nad jezem Černotín v souběhu s železniční tratí
21) Bečva pod Miloticemi – zpřírodněný úsek
22) Bečva podél bočního poldru Skalička
23) Bečva pod Choryní – zpřírodněný úsek mezi balvanitými skluzy
24) Bečva u Choryně – od balvanitého skluzu po vedení VVN (vzdutím ovlivněný úsek)
25) Bečva u Lhotky n/B. – od křížení toku s VVN po jez Juřinka I
26) Bečva u Valašského Meziříčí – od jezu Juřinka I po soutok (vzdutím ovlivněný úsek)

Názvy úseků



9

8

7

65

4

3

2

1

0

10

A

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní zóny ekologické koncepce a dlouhodobý cílový stav koryta

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.6

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Niva

Vymezuje vlastní tok Bečvy a plochy v jeho blízkosti, jež jsou nezbytně zapotřebí pro zajištění
dobrého ekologického a hydromorfologického stavu řeky. Revitalizační pás je obecně určen pro
volný korytotvorný vývoj řeky a v tomto prostoru mají přirozené fluviálně-geomorfologické procesy
přednost před ostatními zájmy.

Vymezená v ekologické variantě bočního poldru bez stálé vodní hladiny a s celkovou revitalizací říční
nivy v ploše zátopy.

Vymezuje plochy vodního toku a zejména navazujících poříčních oblastí, které jsou potřebné
(společně s modrým pásem) pro zajištění základní obnovy kontinua říční krajiny (nadregionální
biokoridor ÚSES). Poříční pás by měl být využíván a obhospodařován přírodě blízkým způsobem
(kultury les, TTP, voda), jedná se o ochranný koridor řeky.

Vymezuje oblasti, jež se nacházejí uvnitř zelené či modré zóny, jsou však z revitalizačního a
poříčního pásu vyloučeny. Jedná se o zastavěná území a obydlené oblasti.

Vymezuje tok Bečvy a přilehlé plochy, jež se nacházejí v urbanizovaných oblastech (města), kde
řeka a její pobřeží plní sdružené protipovodňové, městotvorné a ekologické funkce. Vodní tok by
měl být v těchto úsecích upraven (vodní dílo) dle zásad intravilánových revitalizací (tj. zpřístupnění
řeky a zvýšení její atraktivity pro lidi, posílení přírodě blízkých říčních prvků).

Revitalizační pás

Poříční pás

Chráněné oblasti

Městské revitalizace

Vodní dílo Skalička



19

18

17

16

15

14
13

12

11

B

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní zóny ekologické koncepce a dlouhodobý cílový stav koryta

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.6

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Niva

Vymezuje vlastní tok Bečvy a plochy v jeho blízkosti, jež jsou nezbytně zapotřebí pro zajištění
dobrého ekologického a hydromorfologického stavu řeky. Revitalizační pás je obecně určen pro
volný korytotvorný vývoj řeky a v tomto prostoru mají přirozené fluviálně-geomorfologické procesy
přednost před ostatními zájmy.

Vymezená v ekologické variantě bočního poldru bez stálé vodní hladiny a s celkovou revitalizací říční
nivy v ploše zátopy.

Vymezuje plochy vodního toku a zejména navazujících poříčních oblastí, které jsou potřebné
(společně s modrým pásem) pro zajištění základní obnovy kontinua říční krajiny (nadregionální
biokoridor ÚSES). Poříční pás by měl být využíván a obhospodařován přírodě blízkým způsobem
(kultury les, TTP, voda), jedná se o ochranný koridor řeky.

Vymezuje oblasti, jež se nacházejí uvnitř zelené či modré zóny, jsou však z revitalizačního a
poříčního pásu vyloučeny. Jedná se o zastavěná území a obydlené oblasti.

Vymezuje tok Bečvy a přilehlé plochy, jež se nacházejí v urbanizovaných oblastech (města), kde
řeka a její pobřeží plní sdružené protipovodňové, městotvorné a ekologické funkce. Vodní tok by
měl být v těchto úsecích upraven (vodní dílo) dle zásad intravilánových revitalizací (tj. zpřístupnění
řeky a zvýšení její atraktivity pro lidi, posílení přírodě blízkých říčních prvků).

Revitalizační pás

Poříční pás

Chráněné oblasti

Městské revitalizace

Vodní dílo Skalička



27

26

25
2423

22

21

20

19

18

C

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní zóny ekologické koncepce a dlouhodobý cílový stav koryta

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.6

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Niva

Vymezuje vlastní tok Bečvy a plochy v jeho blízkosti, jež jsou nezbytně zapotřebí pro zajištění
dobrého ekologického a hydromorfologického stavu řeky. Revitalizační pás je obecně určen pro
volný korytotvorný vývoj řeky a v tomto prostoru mají přirozené fluviálně-geomorfologické procesy
přednost před ostatními zájmy.

Vymezená v ekologické variantě bočního poldru bez stálé vodní hladiny a s celkovou revitalizací říční
nivy v ploše zátopy.

Vymezuje plochy vodního toku a zejména navazujících poříčních oblastí, které jsou potřebné
(společně s modrým pásem) pro zajištění základní obnovy kontinua říční krajiny (nadregionální
biokoridor ÚSES). Poříční pás by měl být využíván a obhospodařován přírodě blízkým způsobem
(kultury les, TTP, voda), jedná se o ochranný koridor řeky.

Vymezuje oblasti, jež se nacházejí uvnitř zelené či modré zóny, jsou však z revitalizačního a
poříčního pásu vyloučeny. Jedná se o zastavěná území a obydlené oblasti.

Vymezuje tok Bečvy a přilehlé plochy, jež se nacházejí v urbanizovaných oblastech (města), kde
řeka a její pobřeží plní sdružené protipovodňové, městotvorné a ekologické funkce. Vodní tok by
měl být v těchto úsecích upraven (vodní dílo) dle zásad intravilánových revitalizací (tj. zpřístupnění
řeky a zvýšení její atraktivity pro lidi, posílení přírodě blízkých říčních prvků).

Revitalizační pás

Poříční pás

Chráněné oblasti

Městské revitalizace

Vodní dílo Skalička



36
35

3433

32
31

30

29

28

D

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní zóny ekologické koncepce a dlouhodobý cílový stav koryta

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.6

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Niva

Vymezuje vlastní tok Bečvy a plochy v jeho blízkosti, jež jsou nezbytně zapotřebí pro zajištění
dobrého ekologického a hydromorfologického stavu řeky. Revitalizační pás je obecně určen pro
volný korytotvorný vývoj řeky a v tomto prostoru mají přirozené fluviálně-geomorfologické procesy
přednost před ostatními zájmy.

Vymezená v ekologické variantě bočního poldru bez stálé vodní hladiny a s celkovou revitalizací říční
nivy v ploše zátopy.

Vymezuje plochy vodního toku a zejména navazujících poříčních oblastí, které jsou potřebné
(společně s modrým pásem) pro zajištění základní obnovy kontinua říční krajiny (nadregionální
biokoridor ÚSES). Poříční pás by měl být využíván a obhospodařován přírodě blízkým způsobem
(kultury les, TTP, voda), jedná se o ochranný koridor řeky.

Vymezuje oblasti, jež se nacházejí uvnitř zelené či modré zóny, jsou však z revitalizačního a
poříčního pásu vyloučeny. Jedná se o zastavěná území a obydlené oblasti.

Vymezuje tok Bečvy a přilehlé plochy, jež se nacházejí v urbanizovaných oblastech (města), kde
řeka a její pobřeží plní sdružené protipovodňové, městotvorné a ekologické funkce. Vodní tok by
měl být v těchto úsecích upraven (vodní dílo) dle zásad intravilánových revitalizací (tj. zpřístupnění
řeky a zvýšení její atraktivity pro lidi, posílení přírodě blízkých říčních prvků).

Revitalizační pás

Poříční pás

Chráněné oblasti

Městské revitalizace

Vodní dílo Skalička



48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

E

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní zóny ekologické koncepce a dlouhodobý cílový stav koryta

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.6

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Niva

Vymezuje vlastní tok Bečvy a plochy v jeho blízkosti, jež jsou nezbytně zapotřebí pro zajištění
dobrého ekologického a hydromorfologického stavu řeky. Revitalizační pás je obecně určen pro
volný korytotvorný vývoj řeky a v tomto prostoru mají přirozené fluviálně-geomorfologické procesy
přednost před ostatními zájmy.

Vymezená v ekologické variantě bočního poldru bez stálé vodní hladiny a s celkovou revitalizací říční
nivy v ploše zátopy.

Vymezuje plochy vodního toku a zejména navazujících poříčních oblastí, které jsou potřebné
(společně s modrým pásem) pro zajištění základní obnovy kontinua říční krajiny (nadregionální
biokoridor ÚSES). Poříční pás by měl být využíván a obhospodařován přírodě blízkým způsobem
(kultury les, TTP, voda), jedná se o ochranný koridor řeky.

Vymezuje oblasti, jež se nacházejí uvnitř zelené či modré zóny, jsou však z revitalizačního a
poříčního pásu vyloučeny. Jedná se o zastavěná území a obydlené oblasti.

Vymezuje tok Bečvy a přilehlé plochy, jež se nacházejí v urbanizovaných oblastech (města), kde
řeka a její pobřeží plní sdružené protipovodňové, městotvorné a ekologické funkce. Vodní tok by
měl být v těchto úsecích upraven (vodní dílo) dle zásad intravilánových revitalizací (tj. zpřístupnění
řeky a zvýšení její atraktivity pro lidi, posílení přírodě blízkých říčních prvků).

Revitalizační pás

Poříční pás

Chráněné oblasti

Městské revitalizace

Vodní dílo Skalička



54

53

52

51

50

49
48

F

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní zóny ekologické koncepce a dlouhodobý cílový stav koryta

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.6

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Niva

Vymezuje vlastní tok Bečvy a plochy v jeho blízkosti, jež jsou nezbytně zapotřebí pro zajištění
dobrého ekologického a hydromorfologického stavu řeky. Revitalizační pás je obecně určen pro
volný korytotvorný vývoj řeky a v tomto prostoru mají přirozené fluviálně-geomorfologické procesy
přednost před ostatními zájmy.

Vymezená v ekologické variantě bočního poldru bez stálé vodní hladiny a s celkovou revitalizací říční
nivy v ploše zátopy.

Vymezuje plochy vodního toku a zejména navazujících poříčních oblastí, které jsou potřebné
(společně s modrým pásem) pro zajištění základní obnovy kontinua říční krajiny (nadregionální
biokoridor ÚSES). Poříční pás by měl být využíván a obhospodařován přírodě blízkým způsobem
(kultury les, TTP, voda), jedná se o ochranný koridor řeky.

Vymezuje oblasti, jež se nacházejí uvnitř zelené či modré zóny, jsou však z revitalizačního a
poříčního pásu vyloučeny. Jedná se o zastavěná území a obydlené oblasti.

Vymezuje tok Bečvy a přilehlé plochy, jež se nacházejí v urbanizovaných oblastech (města), kde
řeka a její pobřeží plní sdružené protipovodňové, městotvorné a ekologické funkce. Vodní tok by
měl být v těchto úsecích upraven (vodní dílo) dle zásad intravilánových revitalizací (tj. zpřístupnění
řeky a zvýšení její atraktivity pro lidi, posílení přírodě blízkých říčních prvků).

Revitalizační pás

Poříční pás

Chráněné oblasti

Městské revitalizace

Vodní dílo Skalička



60

59

58

57

56

55

54

61

G

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Územní zóny ekologické koncepce a dlouhodobý cílový stav koryta

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.6

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Niva

Vymezuje vlastní tok Bečvy a plochy v jeho blízkosti, jež jsou nezbytně zapotřebí pro zajištění
dobrého ekologického a hydromorfologického stavu řeky. Revitalizační pás je obecně určen pro
volný korytotvorný vývoj řeky a v tomto prostoru mají přirozené fluviálně-geomorfologické procesy
přednost před ostatními zájmy.

Vymezená v ekologické variantě bočního poldru bez stálé vodní hladiny a s celkovou revitalizací říční
nivy v ploše zátopy.

Vymezuje plochy vodního toku a zejména navazujících poříčních oblastí, které jsou potřebné
(společně s modrým pásem) pro zajištění základní obnovy kontinua říční krajiny (nadregionální
biokoridor ÚSES). Poříční pás by měl být využíván a obhospodařován přírodě blízkým způsobem
(kultury les, TTP, voda), jedná se o ochranný koridor řeky.

Vymezuje oblasti, jež se nacházejí uvnitř zelené či modré zóny, jsou však z revitalizačního a
poříčního pásu vyloučeny. Jedná se o zastavěná území a obydlené oblasti.

Vymezuje tok Bečvy a přilehlé plochy, jež se nacházejí v urbanizovaných oblastech (města), kde
řeka a její pobřeží plní sdružené protipovodňové, městotvorné a ekologické funkce. Vodní tok by
měl být v těchto úsecích upraven (vodní dílo) dle zásad intravilánových revitalizací (tj. zpřístupnění
řeky a zvýšení její atraktivity pro lidi, posílení přírodě blízkých říčních prvků).

Revitalizační pás

Poříční pás

Chráněné oblasti

Městské revitalizace

Vodní dílo Skalička



396
4/1

st. 1230

st. 1
231

3029/321608/1

3908/1

3908/2

st. 1135

3967/13967/2 396
7/3

396
5/1

396
5/2

3966/1

3909

302
9/1

3394/2

3543

3544

3545

3546

3547

355
0

339
3/1

339
8

339
9

3401

3403

34043540

3541

3542

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61 Bypass

°
AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – jez Troubky

1 : 600
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7a

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Migrační rampa

Zvýšená štětová stěna navádějící
ryby k rybímu přechodu (pro
variantu bypass a rampa)

Štětová stěna navádějící ryby ke
štěrbinovému rybímu přechodu

Štěrbinový rybí přechod na levé straně v
trase strávajícího rybího přechodu



1108

805
/6

873
/7

874
/3

868
/3

1144

890/5

890/2

806

807

874/
4

902/9

873/
8

874
/5

883
/2

1093/2

805/18

890/6

883/
3

883
/4

883
/1

805
/14

805/12
805/13

805/3

1109/2

890/4

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61

Migrační rampa

°
AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – stupeň Dluhonice

1 : 500
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7b

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Odstranění stupně



3361/1

6854/1

1007/1

6321/1

6167/1

685
4/3

6985/4

6321/2
6854/2

1007/55

3361/20

3361/19
6321/5

6322/2

6868/83

1007/58

1007/2

100
7/6

0

1018/4
6321/3

6985/9

1007/56

3361
/18

6985/10

6868/83

1007/57

6985/7

1007/2

1007/64

1007/52

6167/6

6985/8

1007/35
1007/34

1007/26

1007/25

1007/36

1007/29

1007/38

1007/30

1007/37

1007/31

1007/27

1007/33

1007/23

1007/32

1007/24

1007/21
1007/22

1007/28
1007/20

1007/19
1007/18

1007/17

1007/3

1007/40

6345

1007/14

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61

Přírodě blízké obtokové koryto délky 300 m s
příčnými kamennými prahy, sklon cca 1 : 60

°
AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – jez Přerov

1 : 750
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7c

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Štěrbinový rybí přechod

Odběr Precheza, a.s.

Kamenný práh vytvářející vábivý
proud u vstupu do rybochodu



1480/1

1482

766/1

737
/1737

/70
766/17

1481/6

737/63

766/7

737/27

1481/2

1439

st. 574

766/6

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61

°
AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – stupeň Osek

1 : 500
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7d

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Štěrbinový rybí přechod



2625/1

2625/10

st. 3165

2625/5

1307/1

2625/21

1306/1

262
3/2

1307/3

130
7/4

2625/20

2625/18

2583/2

4205/13

4205/15

st. 1491

st. 2948

2625/19 st. 2949

1525/2

st. 1
167

st. 
116

6st. 1165

1525/5

st. 11
64

2625/7

st. 11
63

1530/10

st. 1162

st. 1161

153
0/1

5

st. 1168

153
0/9

1528/3

152
8/7

2573/4

3989/3

2573/2 st. 1172

1530/13

153
0/6

st. 1214

3989/4

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61

Migrační rampa °
AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – jez Osek

1 : 500
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7e

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ



2484/1

st. 5992

2291/6

2296

2291/2

2291/10
2291/11

2248/1

2321

2472/5

2291/13

2291/3

2292/14

2291/12

2484/5

st. 5040/1

2292/15

2292/11

2291/34

2291/9

st. 5040/3

2472/3

2292/1

st. 
504

0/4

2292/12

2292/16

2291/33

2292/13

2484/20

st. 5040/2

2291/7
2297/1

2484/2

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61

Rybí přechod typy bypass. Realizace v rámci rekonstrukce a rozšíření jezu
Hranice. Délka přechodu 147,9 m, šířka ve dně 3 m. Vtoková část rybího
přechodu je řešena jako železobetonové koryto, druhá polovina potom jako
přírodní koryto.

°
AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – jez Hranice

1 : 500
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7f

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ



720

684/3

684/6

684/9

684/12

425/1

684/8

425/48

457/3

684/15

684/7

684/2

425/49

425/50

425/51

684/17

684/18

719/1 719/224
2/6

487

52
0

52
6

522

52
1

512

501

50
6

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I

stupeň Dluhonice

stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka III

Přerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

98
765

43
2

1
0

60

585756
55

54
53

52
51

50
494847

464544
43

42

4140

39
38

373635343332
31

30
29

2423
22

21

20
19

18
17

16
15

1413

11
61

Doskládání balvanitého skluzu
pod zavazovací práh

Hydrotechnické prověření možnosti snížení úrovně
přelivné hrany a případné délkové snížení rozsahu vzdutí

Doskládání balvanitého skluzu na úroveň
stávající či snížené přelivné hrany

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – stupeň Juřinka I

1 : 500

DATUM

2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.

7g

ZADAVATEL

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.

KONTROLOVAL

Mgr. Michal KREJČÍ

°

Migrační rampa při pravém břehu



684/9

684/16

684/8

684/10

681

680

684/7

457/1

363/22

363/24

978/5 978/6

978/7

978/8

978/2

354/8

359
/1

359/4

359/5

359/6

359/7

359/8

359/9
359/10

359/11

359/12

359/13

361/3

359/14

953

954/1

336/4

359/3

361/2

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – stupeň Juřinka II

1 : 500
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7h

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Doskládání balvanitého skluzu
pod zavazovací práh

°

Hydrotechnické prověření možnosti snížení úrovně přelivné
hrany a případné délkové snížení rozsahu vzdutí

Doskládání balvanitého skluzu na úroveň
stávající či snížené přelivné hrany

Migrační rampa při pravém břehu



958/16

977/2

st. 1483/1

st. 1483/2 977/7

st. 1923/2

336/27

336/28

958/9

st. 
148

3/7

st. 1483/8
st. 1483/10

st. 1483/11

335/6958/7

958/3

st. 
148

3/3

st. 
148

3/4

st. 1483/5

st. 1483/9

336/23

336/26

958/18

274/2274
/3

218

219

220

418 419

422

848905

1049

1250

2335

2534

288
2

2883

3324

3504

3505

408
9

!

! !

!!

!

!
!

!
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !( !(

!(
!( !(

!(

!(
!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!( !( !(

!( !(

!(
!(

!(

!( !(
!( !(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(
!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

jez Osek

jez Přerov

jez Hranice

stupeň Osek

jez Troubky

stupeň Juřinka I
stupeň Juřinka II
stupeň Juřinka IIIPřerov

Hranice

Valašské Meziříčí

Lipník nad Bečvou

9
8765

43
2

10

60

585756555453525150494847
46454443

42

4140
3938373635343332

31
3029

2423
2221

20
191817

16151413

11 61

Odběr ID 531121 (DEZA, a.s.), cca 50 l/s

Migrační rampa ve štěrkové
propusti

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Návrh migračního zprostupnění jezů na Bečvě – stupeň Juřinka III

1 : 500
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.7i

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Alternativně zrušení či snížení stupně,
odběr probíhá z úrovně 286,18 čerpáním.
Možno prověřit technickou úpravu odběru.

°



Opatření vycházející ze studie 
"Revitalizační opatření na soutoku Moravy a Bečvy",
Atelier Fontes (2012), snížení pravého běhu a umožnění 
dřívejších rozlivů do spojené nivy Moravy a Bečvy

Povodňový průleh

Revitalizační opatření na soutoku Moravy a Bečvy

Opatření vycházející ze studie 
"Revitalizační opatření na soutoku Moravy a Bečvy",
Atelier Fontes (2012)
Celkové snížení terénu , vymodelování větvících se koryt, 
vegetační úpravy a zpřístupnění území

Opatření vycházející ze studie
"Živá Bečva". Vytvoření nízko
položených širokých štěrkových berem
a umožnění dílčího vývoje koryta.

Revitalizace Bečvy pod Přerovem

0

1

2

3

4

5
6

7

8

9
10

k.ú. Lověšice u Přerova

k.ú. Luková u Přerova

k.ú. Henčlov

k.ú. Rokytnice u Přerova

k.ú. Troubky nad Bečvou

k.ú. Přerov

k.ú. Dluhonice

k.ú. Lobodice

k.ú. Bochoř

k.ú. Předmostí
k.ú. Císařov

k.ú. Citov

k.ú. Věrovany

k.ú. Tovačov

A

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Úseky Bečvy navržené k aktivní revitalizaci

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.8

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Vodoprávně zrušená úprava
Přilehlý úsek zrušené úpravy
NAVRHOVANÁ REVITLIZACE BEČVY A NIVY
Hranice katastrálního území



Revitalizace Bečvy pod Přerovem

Opatření vycházející ze studie
"Živá Bečva". Vytvoření nízko
položených širokých štěrkových berem
a umožnění dílčího vývoje koryta.

Realizace přírodě blízkých opatření (břehové výhony)
na usměrnění vývoje toku a ochrany stožáru VVN.

11

12

13 14

15

16

17

18

19

k.ú. Želatovice

k.ú. Žeravice

k.ú. Popovice u Přerova

k.ú. Sušice u Přerova

k.ú. Kozlovice u Přerova

k.ú. Proseničky

k.ú. Grymov

k.ú. Újezdec u Přerova

k.ú. Přerov

k.ú. Dluhonice

k.ú. Prosenice

k.ú. Vinary u Přerova

k.ú. Bochoř

k.ú. Čekyně

k.ú. Tučín

k.ú. Předmostí

k.ú. Podolí u Přerova

k.ú. Lýsky

k.ú. Čechy

k.ú. Radslavice u Přerova

k.ú. Osek nad Bečvou

k.ú. Pavlovice u Přerova

B

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Úseky Bečvy navržené k aktivní revitalizaci

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.8

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Vodoprávně zrušená úprava
Přilehlý úsek zrušené úpravy
NAVRHOVANÁ REVITLIZACE BEČVY A NIVY
Hranice katastrálního území



Realizace přírodě blízkých opatření (břehové výhony)
na usměrnění vývoje toku a ochrany stožáru VVN.

Úsek k navracení štěrků do koryta Bečvy.

Usměrnění dalšího vývoje renaturace

Revitalizace Bečvy u Oseka nad Bečvou

Odstranění pravobřežního opevnění a
umožnění vývoje koryta.

Opatření vycházející ze studie
"Živá Bečva". Vytoření širokého
levobřežního revitalizačního
pásu formou bermy a dalšího
vývoje koryta. Součástí je
migrační zprostupnění úseku.

18

19

20

21

22

23 24 25

26

27

k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou

k.ú. Hlinsko

k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou

k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

k.ú. Sušice u Přerova

k.ú. Týn nad Bečvou

k.ú. Šišma

k.ú. Trnávka u Lipníka nad Bečvou

k.ú. Oldřichov na Moravě

k.ú. Nové Dvory nad Bečvou

k.ú. Proseničky

k.ú. Grymov

k.ú. Lazníky

k.ú. Prosenice

k.ú. Prusínky

k.ú. Radslavice u Přerova

k.ú. Lipník nad Bečvou

k.ú. Tupec

k.ú. Osek nad Bečvou

k.ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou

k.ú. Kladníky

C

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Úseky Bečvy navržené k aktivní revitalizaci

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.8

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Vodoprávně zrušená úprava
Přilehlý úsek zrušené úpravy
NAVRHOVANÁ REVITLIZACE BEČVY A NIVY
Hranice katastrálního území



Revitalizace Bečvy nad Týnem nad Bečvou

Opatření vycházející ze studie
"Živá Bečva". Vytoření širokého
levobřežního revitalizačního pásu
formou bermy a dalšího vývoje koryta.

28

29

30

31 32

33
34

35 36

k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou
k.ú. Hlinsko

k.ú. Týn nad Bečvou

k.ú. Milenov

k.ú. Paršovice

k.ú. Jezernice
k.ú. Drahotuše

k.ú. Klokočí

k.ú. Slavíč

k.ú. Lipník nad Bečvou

k.ú. Valšovice

k.ú. Loučka

D

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Úseky Bečvy navržené k aktivní revitalizaci

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.8

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Vodoprávně zrušená úprava
Přilehlý úsek zrušené úpravy
NAVRHOVANÁ REVITLIZACE BEČVY A NIVY
Hranice katastrálního území



Opatření vycházející ze
studie Bečva - VD Skalička
TES variant boční nádrže.

Bečva, km 44,135 – 45,855 – Skalička, revitalizace toku

Ro
zší

řen
í a 

rev
ital

iza
ce 

kor
yta

 Be
čvy

po
dél

 bo
ční

 va
ria

nty
 ná

drž
e S

kal
ičk

a

Sta
vba

 2 - 
Čern

otín

Revitalizace vodního toku Bečva km 41,91 - 42,37

V roce 2020 a 2021 probíhající
realizace. Rozšíření koryta a
vytvoření štěrkového řečiště.Opatření vycházející ze studie Bečva - přírodě 

blízká protipovodňová opatření a obnova přirozené 
hydromorfologie  toku a nivy v úseku ř. km 42 - 57. 
Opatření spočívá v rozšíření koryta a vytvoření berem.

Opatření vycházející z PDP
MOV. Obnova historického koryta
Bečvy jakožto paralelního koryta
za účelem odlehčení průtoků a
díllčí ochraně obce Ústí.

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47
48

k.ú. Černotín

k.ú. Špičky

k.ú. Skalička u Hranic

k.ú. Paršovice

k.ú. Teplice nad Bečvou

k.ú. Malhotice

k.ú. Hluzov

k.ú. Drahotuše

k.ú. Kunčice

k.ú. Ústí

k.ú. Opatovice u Hranic

k.ú. Hranice

k.ú. Zámrsky

k.ú. Horní Těšice

k.ú. Valšovice

E

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Úseky Bečvy navržené k aktivní revitalizaci

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.8

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Vodoprávně zrušená úprava
Přilehlý úsek zrušené úpravy
NAVRHOVANÁ REVITLIZACE BEČVY A NIVY
Hranice katastrálního území



Rozšíření a revitalizace koryta Bečvy
podél boční varianty nádrže Skalička

Umístění dvou břehových výhonů 
a jednoho středového rozražeče. 
Další opatření na soutoku s Juhyní.

Podpora fluviálních procesů v renaturovaném úseku u Choryně

Opatření vycházející ze
studie Bečva - VD Skalička
TES variant boční nádrže.

48
49

50

51

52

53

54

k.ú. Milotice nad Bečvou

k.ú. Špičky

k.ú. Němetice

k.ú. Palačov

k.ú. Kladeruby

k.ú. Lhotka nad Bečvou

k.ú. Hranické Loučky

k.ú. Heřmanice u Polomi

k.ú. Choryně

k.ú. Hustopeče nad Bečvou

k.ú. Poruba nad Bečvou

k.ú. Kelč-Nové Město

k.ú. Lešná

k.ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou

k.ú. Starojická Lhota

k.ú. Zámrsky

F

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Úseky Bečvy navržené k aktivní revitalizaci

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.8

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Vodoprávně zrušená úprava
Přilehlý úsek zrušené úpravy
NAVRHOVANÁ REVITLIZACE BEČVY A NIVY
Hranice katastrálního území



Umístění dvou břehových výhonů 
a jednoho středového rozražeče. 
Další opatření na soutoku s Juhyní.

Podpora fluviálních procesů v renaturovaném úseku u Choryně

61

54

55

56

57

58

59

60

k.ú. Branky

k.ú. Juřinka

k.ú. Hrachovec

k.ú. Poličná

k.ú. Vysoká u Valašského Meziříčí

k.ú. Bynina

k.ú. Jasenice u Valašského Meziříčí

k.ú. Lhota u Choryněk.ú. Kladeruby

k.ú. Hostašovice

k.ú. Lhotka nad Bečvou

k.ú. Krásno nad Bečvou

k.ú. Mštěnovice

k.ú. Příluky

k.ú. Choryně

k.ú. Hustopeče nad Bečvou

k.ú. Lešná

k.ú. Valašské Meziříčí-město

k.ú. Krhová

G

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Úseky Bečvy navržené k aktivní revitalizaci

1 : 20 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.8

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Staničení po 1 km
Bečva
Vodoprávně zrušená úprava
Přilehlý úsek zrušené úpravy
NAVRHOVANÁ REVITLIZACE BEČVY A NIVY
Hranice katastrálního území







0 10 205 km

Přerov

Lipník 
nad Bečvou

Hranice

Valašské Meziříčí

Vsetín

Rožnov 
pod Radhoštěm

Vodní dílo Skalička

Poloha nádrže v rámci povodí Bečvy

Zásobní hladina - 259,00 m n. m.

Retenční hladina - 264,30 m n. m.

Retenční hladina - 264,00 m n. m.

Zásobní hladina - 261,00 m n. m.

Průtočná nádrž - přehrada

Boční nádrž - poldr
Rozšířené a revi tali zované koryto Bečvy

Hrá
z

Hráz

Hráz

Paralelní koryto zátopou poldru (napouštění a vypoušětní nádrže)

Nap
ouš

těc
í ob

jek
t

Hrá
z

Hráz

Hráz

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Vodní dílo Skalička 

1 : 10 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.11

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ



241
9

270
5/2

242
0/1

2596

269
6 262

5/3

262
5/2

2510/3

263
7/5

263
6/2

2705/1

264
7/2

263
7/1

7
243

1/2

262
5/6

2

262
5/6

6

262
5/7

4

262
5/7

5
262

5/8
1

263
7/1

5

262
5/1

9

262
5/2

1

262
5/3

2

262
5/4

4

262
5/5

7

262
5/5

8

262
5/6

8

2695/6

3046/1

263
7/1

4

263
7/2

1

244
5/1

3

244
5/1

4

262
5/3

4

262
5/3

8

2625/51

2625/28

262
5/2

9

244
5/5

5

244
5/6

5

262
5/4

9

262
5/5

0

262
5/6

1

262
5/7

1

262
5/80

262
5/8

3

262
5/9

5

244
5/6

3

3059/18

244
5/5

7

262
5/2

4

2625/27

262
5/3

0

262
5/3

9

262
5/4

8

3059/23

305
9/2

5

262
5/2

3

262
5/3

1

262
5/6

4

262
5/7

9

244
5/1

2

244
5/6

7

262
5/8

2

262
5/9

6

238
2/6

238
2/2

238
2/3

262
5/2

0

262
5/2

2

262
5/3

6

262
5/4

5

244
5/5

8

244
5/6

6

244
5/6

8

244
5/7

0

244
5/5

9

244
5/6

0 244
5/6

2 263
7/2

0

263
7/2

2

3046/23046/4 3046/33046/5

262
5/7

3
262

5/7
7

3059/19

240
3/3

263
7/1

8

263
7/1

9

2637/24

262
5/7

2

262
5/7

6

262
5/9

7

263
7/2

3

3059/203059/213059/22

238
2/4

240
3/4

243
1/1

243
1/4

262
5/5

5

262
5/6

7

262
5/6

9

262
5/7

0

244
5/5

4

244
5/5

6

244
5/6

1

244
5/6

4

244
5/6

9

3059/17

262
5/5

4

262
5/5

6

262
5/5

9

262
5/6

3

262
5/6

5

262
5/7

8

263
7/1

6

262
5/3

7

262
5/5

2
305

9/2
4

3059/26

262
5/2

5

262
5/8

5

2415/27

241
5/28

244
5/5

3

243
1/3

241
5/26

243
1/5

2625/26

262
5/3

3

262
5/3

5

244
5/71

238
2/5

2625/43

262
5/4

6 262
5/4

7

262
5/5

3

262
5/6

0

Velička Ludi na

Mřenka

Juhyně
Točenka

Hrabovský p.

Jasenický 
p.

Komá rník

Račí p.

Háj o

vý p.

R oso

šný p.

Kou
teck

ý p.

Bradelný p. Mraznice

Jezernice

Lou čka

Lipník nad
Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Přítoky Bečvy – Jezernice

1 : 1 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.12a

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Přehrazení původního koryta

Nové, přírodě blízké koryto Jezernice

Migračně prostupná kaskáda skluzů

Odtěžení valu na levém břehu

Stávající stupeň

Lávka



st. 5527

st. 722
/2

st.
429

/2

st. 4108

2445/14

64

65/1

65/
2

28

35

2494/2

2291/12

2487/4 2487/5
2484/14

2484/15

2484/17

2484/1

2484/16

2445/3

66

67

2487/1

st. 429/1

2494/1
Velička

Ludina

Mřenk
a

Juhyně
Točenka

Hrabovský p.

Jasenický
p.

Komárník

Račí p.
Hájový

p.

Rosoš
ný p

.

Kou
tec

ký 
p.

Bradelný p. MrazniceJezernice

Loučka

Lipník nad
Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Přítoky Bečvy – Velička

1 : 1 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.12b

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

°

Bez návrhu - tok Veličky je migračně
plně prostupný v délce cca 150 m



316/29
316/6

676/3

665/42
666

677/1

677
/2

677
/4

669/1

106
9/3

1069/4

110
4

1251

1106

1107

1066

1061 1062

1068

1069/1

1069/2

110
3/1

110
5/1

1105/2

1108/1

1108/2

62

136

349

361

484

635

741

1075

1129

1193

1242

148
1

1667

1673
1970200

3

2016
2106

2115

2203

Velička

Ludina

Mřenk
a

Juhyně
Točenka

Hrabovský p.

Jasenický
p.

Komárník

Račí p.

Hájový
p.

Rosoš
ný p

.

Kou
tec

ký 
p.

Bradelný p. MrazniceJezernice

Loučka

Lipník nad
Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Přítoky Bečvy – Mřenka

1 : 2 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.12c

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Ponechání bez zásahu přirozenému vývoji, v
dlouhodobé perspektivě možnost propojení oblasti
soutoku Mřenky s Bečvou spojené se zaplavováním
sníženin v lužním lese podél Mřenky.

Přirozený posun koryta Bečvy

Umožnění nátoku vyšších průtoků v Mřence do levobřeží v
současnosti odděleného od zavěšeného koryta Mřenky valem.



665/1
667/15

668/1

672/1

316/29

667/16

667/17

316/6

676/3

676/4

665/42

665/43

675/1 675/2

673
/1

673
/2

666

143/75

143/76

143/78

669/5
670/12

670/15

667/18

669/1

Velička Ludi na

Mřenka

Juhyně
Točenka

Hrabovský p.

Jasenický p.

Komá rník

Račí p.

Hájo

vý p.

R oso

šný p.

Kou
teck

ý p.

Bradelný p. Mraznice

Jezernice

Lou čka

Lipník nad
Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Přítoky Bečvy – Juhyně a renaturovaný úsek Bečvy

1 : 1 000
DATUM
2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.12d

ZADAVATEL
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.
KONTROLOVAL
Mgr. Michal KREJČÍ

Středový rozražeč
kotven ke stávajícím larsenům u PB
terén na PB bude odtěžen - krátké pravobřežní rameno s iniciační výtrží

Levobřežní výhon
podpora dynamického vývoje toku směrem do pravobřeží

Soutoková lavice
Výškové snížení terénu na soutoku Bečvy a Juhyně na úroveň cca 10-30
cm nad hladinou vzdutí v Bečvě (za minimálních průtoků). Přes vzniklý
štěrkový mys budou vedena 2-3 ramena z štěrkového rozvětvení
Juhyně, jež se zde dále budou přirozeně vyvíjet.

Pravobřežní opevnění Juhyně a levobřežní opevnění Bečvy
bude rozebráno a přeskládáno na levý břeh Juhyně.

Stávající stupeň



977/1

273/4

st. 633

273/5

st. 2882

st
. 2

88
4

st. 2885

273/9

273/10

102/1

1831/6

2088/4

2088/2

1829/1

2085/3

2088/5

2088/10

1819/12

1819/15

1819/16

1824

1819/10

Velička Ludina

Mře
nk

a

Juhyně

Točenka

Hrabovský p.

Jasenick
ý p

.

Komárník

Račí p.
H

ájový

p.

Rosošný p.

Bradelný p. M
raznice

Jezernice

Loučka

Lipník nad
Bečvou

Hranice

Valašské
Meziříčí

AKCE

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

Zlepšení podmínek pro oživení Bečvy a jejích významných přítoků

Přítoky Bečvy – Loučka

1 : 500

DATUM

2 / 2021

VÝKRES Č. PARÉ Č.

12e

ZADAVATEL

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

VYPRACOVAL

UNIE PRO ŘEKU MORAVU, Z.S. 
Hrubá Voda 10
783 61 Hlubočky
IČO: 605 52 417
www.uprm.cz

RNDr. Lukáš KREJČÍ, Ph.D.

KONTROLOVAL

Mgr. Michal KREJČÍ

°

Stávající migračně neprostupný stupeň

Horní migračně neprostupný stupeň

Nový balvanitý skluz o sklonu 1:25 a více. Prvních
cca 10 m vodního toku Loučka se neuvažuje součástí
skluzu, ale bude se zde projevovat lákací proud, jenž
bude vybíhat i do toku Bečvy.

Přeskládání / dosypání kamenů u LB pro vznik rybí rampy.


	1_Uzemi
	2_Ricni_vzory
	3_Rozlivy_niva
	4_Uzemni_limity
	5_Hydromorfologie
	6_Management
	7a_Troubky
	7b_Dluhonice
	7c_Prerov
	7d_stupen_Osek
	7e_jez_Osek
	7f_jez_Hranice
	7g_JurinkaI
	7h_JurinkaII
	7i_JurinkaIII
	8_Revitalizace
	9_Vyhon_rozrazec
	Stránka 1

	10_Lavice
	Stránka 1

	11_Skalicka
	12a_Jezernice
	12b_Velicka
	12c_Mrenka
	12d_Juhyne
	12e_Loucka

